

## **Zmluva o dielo č. 29/2022**

**uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č.343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov**

### **Preambula**

*Táto zmluva sa uzatvára s úspešným uchádzačom v postupe zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“), ako výsledok verejného obstarávania.*

### **Čl. 1 Zmluvné strany**

*Na jednej strane :*

*Verejný obstarávateľ:                   **Obec Slovenský Grob**  
Sídlo organizácie :                   **Hlavná 132, 900 26 Slovenský Grob**  
Právna forma:                         **obec**  
Štatutár:                                 **JUDr. Štefan Gašparovič, starosta obce**  
IČO:                                       **00305073**  
DIČ:                                       **2020662248**  
Bankové spojenie:                   **VÚB, a.s. , pobočka Pezinok**  
Číslo účtu:                               **SK93 0200 0000 0000 0322 7112**  
(ďalej len „objednávateľ“)*

*a*

*na strane druhej:*

*Obchodné meno:                         **Garden PRO s.r.o.**  
Sídlo,(miesto podnikania):         **Orechová 955/15**  
IČO:                                       **51469812**  
DIČ:                                       **2120717951**  
IČ DPH:                                  **SK2120717951**  
Štatutárny orgán:                     **Miroslav Hambeis***

*Bankové spojenie:  
IBAN :*

*(ďalej len „zhotoviteľ“).*

## **Čl. 2. Predmet plnenia diela**

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu prác na predmet diela **Oddychová zóna Malý raj** (ďalej aj ako „Dielo“) v rozsahu podľa výkazu výmeru z prieskumu trhu. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.2. Predmetom zmluvy je uskutočnenie prác podľa:
- podmienok uvedených v tejto zmluve,
  - oceneného položkovitého výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy,
  - platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu tejto zmluvy,
  - požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradiach (resp. dňoch), alebo inou písomnou formou.

## **Čl. 3. Čas plnenia**

- 3.1. Zmluva o dielo sa uzatvára do ukončenia diela celkom, do jej písomného protokolárneho odovzdania a prevzatia objednávateľom podľa tejto zmluvy.
- 3.1.1. Lehota plnenia predmetu zákazky podľa čl. 1 tejto zmluvy je určená na 8 týždňov odo dňa protokolárneho odovzdania dotknutých pozemkov zhotoviteľovi.
- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v zhotoviteľom skoršej ponúknuťej lehote.
- 3.3. Dielo je možné realizovať aj počas víkendov a iných voľných dní mimo štátnych sviatkov za predpokladu dodržania osobitných právnych predpisov.

## **Čl. 4. Cena diela**

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa Čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., a v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorú predložil v rámci prieskumu trhu, ktorého výsledkom je táto zmluva, a je vyjadrená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 25.04.2022 pričom zhotoviteľ ocenil výkaz výmer na základe nasadenia síl a prostriedkov v zmysle predložených záväzných návrhov realizácie.
- 4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je **122.396,35 EUR s DPH**, (slovom :**jednostodvadsať dvatisícristodevät' desiatšesť EUR 35/100** ), pričom výška DPH je **20.399,39 EUR** a cena bez DPH je **101.996,96 EUR**.
- 4.3. Pokiaľ zmluva neustanovuje inak, dohodnutá cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená ako maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod.

- 4.4. *Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.*
- 4.5. *V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.*

#### **Čl. 5. Platobné podmienky**

- 5.1. *Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry vystavenej po skončení prác, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi.*
- 5.2. *Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác v cenovom ohodnotení.*
- 5.3. *Faktúra musí byť objednávateľovi doručená vrátane všetkých príloh v 2 originálnych vyhotoveniach.*
- 5.4. *Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v znení § 3a ods. 1 zák. č. 500/2001 Z. z.*
- 5.5. *V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.*
- 5.6. *Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.*
- 5.7. *Platba bude vykonávaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.*
- 5.8. *Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej sumy za každý deň omeškania.*

#### **Čl. 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 6.1. *Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa technického zadania, výkazu výmer a podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.*
- 6.2. *Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zákazky, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.*

- 6.3. *Záručná lehota na celú zákazku je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania zákazky objednávateľovi.*
- 6.4. *V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia.*
- 6.5. *Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.*
- 6.6. *Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zákazky v zmysle bodu 6.2. tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a reklamované vady odstrániť v dobe dohodnutej zmluvnými stranami s prihliadnutím na povahu reklamovanej vady. V prípade nepriaznivého počasia alebo iných skutočností, ktoré nastali nezávisle od vôle zhotoviteľa a ktoré bránia začatiu alebo odstraňovaniu reklamovaných väd, sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ začne s odstraňovaním a reklamovanú vadu odstráni bez zbytočného odkladu po odpadnutí prekážky.*
- 6.7. *Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých závad, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam.*

### **Čl. 7. Podmienky vykonania diela**

- 7.1. *Zhotoviteľ zrealizuje dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení a požiadaviek Objednávateľa vzťahujúcich sa na zhotovenie diela.*
- 7.2. *Objednávateľ je povinný odovzdať pozemky vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.*
- 7.3. *Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.*
- 7.4. *Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.*
- 7.5. *Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie pracovných postupov a použitie materiálov podľa výkazu výmer. Toto sa nevzťahuje na použitie ekvivalentov uvedených v ponuke zhotoviteľa, ktorú predložil vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva.*
- 7.6. *Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie bezpečnostno – právnych predpisov (najmä v oblasti protipožiarnej ochrany, BOZP a životného prostredia). Zhotoviteľ zodpovedá za činnosti ustanovené v § 3 ods.1 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z.*

- 7.7. *Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti a to v skutočnom rozsahu. Nárok na náhradu škody nevylučuje právo objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.*
- 7.8. *Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.*
- 7.9. *Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a tieto uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.*
- 7.10. *Objednávateľ môže uplatniť svoje práva na náhradu škody podľa bodu 7.8 a 7.9 výlučne za podmienky, že písomne upovedomí zhotoviteľa o nároku, ktorý bol vznesený voči objednávateľovi najneskôr do troch pracovných dní od jeho uplatnenia treťou osobou a zároveň objednávateľ umožní zhotoviteľovi, ak o to požiada, aby viedol všetky rokovania (vrátane súdnych sporov, príp. iných konaní pred príslušnými orgánmi verejnej moci) smerujúce k vybaveniu týchto nárokov, prípadne sa na nich zúčastňoval. Za týmto účelom sa objednávateľ zaväzuje v prípade potreby udeliť zhotoviteľovi potrebnú plnú moc a poskytnúť mu riadne a včas potrebnú súčinnosť v lehote určenej zhotoviteľom, inak zodpovednosť zhotoviteľa za škodu zaniká.*
- 7.11. *Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.*
- 7.12. *Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.*
- 7.13. *Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.*
- 7.14. *Objednávateľ sa stáva vlastníkom diela po jej prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní diela).*
- 7.15. *Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí Diela spíšu zmluvné strany ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 3 dní od dokončenia Diela vyzvať objednávateľa na prevzatie Diela. Objednávateľ je povinný Dielo prevziať do 15 dní od výzvy zhotoviteľa na prevzatie Diela.*

- 7.16. *Dielo sa považuje za prevzaté podpisom zápisu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami. V prípade, že objednávateľ*
- *bezdôvodne odmietne prevziať Dielo alebo*
  - *odmietne prevziať Dielo s vadami, ktoré nebránia užívaniu Diela alebo*
  - *Dielo neprevezme v dohodnutej dobe,*
- Dielo sa považuje za prevzaté márnym uplynutím doby na prevzatie Diela.*
- 7.17. *Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí Diela so stanovením termínu ich odstránenia.*
- 7.18. *Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadáním, dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.*
- 7.19. *Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu.*
- 7.20. *Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu Čl.2. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie diela platnosť takéhoto oprávnenia. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do tohto oprávnenia, resp. na požiadanie objednávateľa zhotoviť overené fotokópie tohto oprávnenia.*
- 7.21. *Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodávku tovarov potrebných pre zhotovenie diela, bude realizovať mimo času dopravnej špičky, dopravu tovarov bude organizovať tak aby zabezpečil čo najväčšie dodávky (na jednu dodávku naloží čo najviac tovarov, pričom dodrží osobitné právne predpisy v oblasti dopravy) a tým zníži dopravné kolóny a emisie.*
- 7.28. *Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude efektívne a hospodárne využívať zdroje pri vykonávaní Diela (voda, elektrická energia a pod.). Tiež, sa zhotoviteľ zaväzuje, že zabezpečí recykláciu alebo vhodné zneškodnenie odpadov (obalov a pod.).*
- 7.29. *Zhotoviteľ bude vykonávať pravidelné monitorovanie činností, ktoré majú podstatný a negatívny vplyv na životné prostredie, tieto činnosti zníži na minimálnu mieru, čím zníži zaťaženie životného prostredia realizáciou diela.*

## **Čl. 8. Zmluvné pokuty**

- 8.1. *V prípade, ak zhotoviteľ nedokončí Dielo v termíne podľa bodu 3.1.1., je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči nemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny uvedenej v Čl. 4. za predmet zmluvy s ktorej odovzdaním je v omeškani a to za každý začatý deň omeškania.*

## **Čl. 9. Vyššia moc a odstúpenie od zmluvy**

- 9.1. *Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobvyčajné udalosti ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce montáž alebo iné katastrofy, štrajky obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou a všetky ostatné udalosti, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán (vis maior).*
- 9.2. *Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.*
- 9.3. *Objednávateľ i zhotoviteľ sa dohodli za podstatné považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.*
- 9.4. *Objednávateľ môže od tejto zmluvy okamžite odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje dobu poskytovania predmetu zmluvy a podstatným spôsobom porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.*
- 9.5. *Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.*

## **Čl. 10. Ostatné ustanovenia**

- 10.1. *Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanej zákazky na kontrolných dňoch.*
- 10.2. *Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.*
- 10.3. *Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť výkazom výmer, zhotoviteľom navrhnutými záväznými návrhmi realizácie diela (príloha č. 1 tejto zmluvy), pokynmi objednávateľa.*
- 10.4. *Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.*
- 10.5. *V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na zákazke z dôvodov na strane objednávateľa, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie dohodnutej ceny dovtedy zhotoveného Diela, resp. jeho časti.*

## Čl. 11. Záverečné ustanovenia

- 11.1. *Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.*
- 11.2. *Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore s § 18 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní. Túto zmluvu je možné počas trvania zmeniť bez nového verejného obstarávania dodatkom k zmluve, avšak maximálne do 50 % hodnoty zmluvnej ceny uvedenej v článku 4 ods. 4.2 tejto zmluvy.*
- 11.3. *Túto zmluvu je oprávnený objednávateľ zmeniť vo forme písomného dodatku k tejto zmluve počas jej trvania v nasledovných prípadoch, ak:*
- 11.3.1. *ide o úpravu ceny uvedenej v čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy smerom nadol z dôvodu vzniku časti predmetu zmluvy, ktoré sa počas plnenia zmluvy prejavili ako časti predmetu zmluvy ktoré nie je potrebné k splneniu predmetu zmluvy zrealizovať,*
- 11.3.2. *ide o dopĺňajúce časti diela bližšie špecifikované v čl. 4 tejto zmluvy, ktoré sú nevyhnutné pre splnenie predmetu zmluvy, avšak nie sú zahrnuté v tejto zmluve, nakoľko ich poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim dielom definovaným podľa tejto zmluvy a spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov, pričom hodnota všetkých oprávnených zmien nepresiahne 50% hodnoty pôvodnej zmluvy podľa čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy,*
- 11.3.3. *ich potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať,*
- 11.3.4. *jedná sa najmä o zmenu termínu plnenia z dôvodov:*
- *vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc,*
  - *vzniknutých nepredvídaných prekážok zo strany objednávateľa,*
  - *nepriaznivého počasia počas realizácie predmetu zmluvy*
- 11.3.5. *ide o nahradenie pôvodného zhotoviteľa novým zhotoviteľom, ktorý:*
- *spĺňa pôvodne určené podmienky účasti,*
  - *je právnym nástupcom pôvodného zhotoviteľa v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku,*
- 11.4. *Práva a povinnosti tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.*
- 11.5. *Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej strane.*
- 11.6. *Pri zmene zmluvy sa zmluvné strany budú riadiť § 18 zákona o verejnom obstarávaní a tak ako je uvedené v bode 11.3 tejto zmluvy*
- 11.7. *Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:*  
*Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer*



11.8. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jej podpise dve a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.

11.9. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Táto zmluva sa povinne zverejňuje podľa § 5a odst. 5 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

V Slovenskom Grobe dňa: ..... V Slovenskom Grobe dňa: .....

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob\_upr

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 24.4.2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Garden PRO s.r.o.

IČO: 51469812

IČ DPH: SK2120717951

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

101 996,96

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	101 996,96	20 399,39

Cena s DPH

v

EUR

122 396,35

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob\_upr

**Miesto:** **Dátum:** 24.04.2022

**Objednávateľ:** **Projektant:**  
**Zhotoviteľ:** Garden PRO s.r.o. **Spracovateľ:**

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>101 996,96</b>	<b>122 396,35</b>
1	Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob, časť 1 - parc.č. 3822	12 799,78	15 359,74
2	Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob, časť 2 - parc.č. 3819	89 197,18	107 036,62

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob\_upr

Objekt:

**1 - Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob, časť 1 - parc.č. 3822**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Garden PRO s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51469812

IČ DPH:

SK2120717951

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**12 799,78**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	12 799,78	20,00%	2 559,96

**Cena s DPH**

**v EUR**

**15 359,74**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob\_upr

Objekt:

**1 - Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob, časť 1 - parc.č. 3822**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Garden PRO s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**12 799,78**

HSV - Práce a dodávky HSV

**12 177,25**

1 - Zemné práce

11 910,86

2 - Zakladanie

210,07

99 - Presun hmôt HSV

56,32

PSV - Práce a dodávky PSV

622,53

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

622,53

# ROZPOČET

Stavba:

Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob\_upr

Objekt:

**1 - Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob, časť 1 - parc.č. 3822**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Garden PRO s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**12 799,78**

D HSV Práce a dodávky HSV 12 177,25

D 1 Zemné práce 11 910,86

1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	16,950	1,00	16,95
W				"Odstránenie ornice hr. 150mm"113*0,15	16,950		
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	20,340	5,60	113,90
W				"Výkop zeminy hr. 180mm"113*0,18	20,340		
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	20,340	1,02	20,75
4	K	17410100-3	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	20,340	3,00	61,02
W				"Rozhrnutie zeminy na parcele stavebníka"113*0,18	20,340		
W				Súčet	20,340		
5	K	18100611-1	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia s urovnávaním a zavalcovaním povrchu	m2	113,000	0,42	47,46
W				"Rozhrnutie ornice na parcele stavebníka"113	113,000		
6	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	113,000	0,42	47,46
W				"Vyrovnávanie pláne a zhutnenie na Edef=min. 40KPa"113	113,000		
7	K	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	113,000	0,10	11,30
W				"Valcovanie vrstiev na Edef=min. 40KPa"113	113,000		
8	K	18310112-1	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pre výsadbu stromov	ks	14,000	16,00	224,00
9	K	18420111-1	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pri výške kmeňa nad 1,5m	ks	14,000	3,80	53,20
10	M	0265600006-1	Ovocné stromy - mix. Napr. Jablň, hruška, čerešňa, výška stromu min. 150 cm, obvod kmeňa cca. 6-10 cm, objem prepravnej nádoby cca. 90 l - výsadba stromov	ks	14,000	52,00	728,00
11	K	1834031-1-1	Prvá zálievka stromov	m3	1,400	2,50	3,50
W				14*100/1000	1,400		
12	K	184202112	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	14,000	11,50	161,00
13	M	05217000050-1	Kolík pre výsadbu drevín dl.min. 3 m, priemeru do 100 mm	ks	42,000	2,80	117,60
W				14*3	42,000		
14	K	18481611-1	Prihnojenie tabletovým hnojivom 5 ks/strom	ks	14,000	0,60	8,40
15	M	1031100002-1	Tablety na prihnojenie napr. Silvamix 10g	ks	70,000	0,05	3,50
16	K	1834031-1-2	Inštalácia hydrovaku pre polievanie stromov	ks	14,000	6,55	91,70
17	K	18310131-1	Výkop jamiek pre výsadbu kríkov objemu min. 10 l - výsadba kríkov	ks	43,000	1,30	55,90
18	K	18410231-1	Výsadba kríkov do pripravenej jamky objemu 10 l - výsadba kríkov	ks	43,000	1,30	55,90
19	M	0265500013-1	Zimozelené a kvitnúce kry - mix. Napr. Hlošina, Fotfnia, Vtáci zob, Vavrínovec výška kríkov min. 80 cm, objem prepravnej nádoby cca. 5 l - výsadba kríkov	ks	10,000	6,50	65,00
20	M	0265500013-2	Živý plot - zimozelené a kvitnúce kry - mix. Napr. Vavrínovec výška kríkov min. 60 cm, objem prepravnej nádoby cca. 4 l - výsadba živých plotov	ks	29,000	14,50	420,50
21	M	0265500013-3	Ozdobné alebo pôvodné trávy - mix. Tráv, výška min. 40cm, objem prepravnej nádoby cca. 4 l - výsadba tráv	ks	4,000	4,90	19,60
22	K	18580211-1	Pridanie kompostu do hornej časti hlíny pri výsadbe, cca. 3 l na sadenicu - výsadba kríkov	l	129,000	1,85	238,65
W				43*3	129,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	185111-1	Pružný úväzok	m	20,000	1,70	34,00
	W		10*2		20,000		
24	K	1834031-1	Prvá zálievka sadeníc cca. 20 l/ks - výsadba kríkov	m3	0,860	2,45	2,11
	W		43*20/1000		0,860		
25	K	18480211-1	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 721,000	0,39	671,19
	W		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"725+550+446		1 721,000		
	W		Súčet		1 721,000		
26	M	1848021-2	Prírodný totálny herbicíd proti burinám, riasam a machom, Solabiol Herbiclean AI, použitie pre plochy pred výsevom a výsadbou, max. počet aplikácií: 1x dávka 100 ml na 1m2	m2	1 721,000	0,30	516,30
	W		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"725+550+446		1 721,000		
27	K	18340315-1	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 721,000	0,15	258,15
	W		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"725+550+446		1 721,000		
28	K	18040411-1	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	1 721,000	2,00	3 442,00
	W		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"725+550+446		1 721,000		
29	M	00572000150-1	Trávové semeno - parková trávna zmes vhodná pre intenzívne zaťaženie, min. 35 g/m2 - založenie nového trávnikového výsevom	kg	60,235	7,00	421,65
	W		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"1721*0,035		60,235		
30	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 721,000	0,05	86,05
	W		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"725+550+446		1 721,000		
31	K	1834031-4	Prvá zálievka vodou - výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám - podrobnejšie vid'. technická správa, ostatné zavlažovanie je v režii stavebníka	m3	34,420	2,45	84,33
	W		1721*20/1000		34,420		
32	K	18110110-1	Zrovnanie nerovnosti ako sú krtince, príp. iné drobné nerovnosti cca. 15% z celkovej plochy - rekultivácia zatrávnenia pôvodných trávnatých plôch	m2	258,150	0,45	116,17
	W		1721*0,15		258,150		
33	K	111151221	Kosenie parkového trávnikového od 1000 do 10 000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 721,000	0,10	172,10
	W		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"725+550+446		1 721,000		
	W		Súčet		1 721,000		
34	K	18340315-2	Hrabanie trávnikového pred vertikutáciou - rekultivácia zatrávnenia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie vid'. súhrnná technická správa	m2	856,000	0,20	171,20
35	K	18340531-1	Dôkladná vertikutácia, prevzdušnenie -rekultivácia zatrávnenia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie vid'. súhrnná technická správa	m2	856,000	0,50	428,00
	W		"výsadba trávnik - parkový, odolný voči suchu"2690-1721-113		856,000		
36	K	18580211-2	Aplikácia hnojiva min. 3,5 kg/100 m2 (35g/m2) a osiva min. 30 g/m2 - rekultivácia zatrávnenia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie vid'. technická správa	m2	856,000	0,60	513,60
	W		"výsadba trávnik - parkový, odolný voči suchu"2690-1721-113		856,000		
37	K	18580211-3	Pokrytie povrchu tenkou vrstvou tráv. substrátu min. 7,5 l/m2 - rekultivácia zatrávnenia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie vid'. technická správa	m3	6,420	8,50	54,57
	W		"výsadba trávnik - parkový, odolný voči suchu"7,5*856/1000		6,420		
38	K	1834031-3	Prvá zálievka vodou - rekultivácia zatrávnenia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie vid'. technická správa, ostatné zavlažovanie je v režii stavebníka	m3	17,120	2,30	39,38
	W		856*20/1000		17,120		
39	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	38,986	3,10	120,86
	W		"štrkový povrch - drvené kamenivo fr. 0-4mm, hr. 30mm"113*0,03		3,390		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"štrkový povrch - drvené kamenivo fr. 16-32mm, hr. 50mm"113*0,05*1,05		5,933		
	W		"štrkový povrch - štrkodrava fr. 0-63, 250mm"113*0,25*1,05		29,663		
	W		Súčet		38,986		
40	M	58341000080-1	Štrkový povrch - drvené kamenivo fr. 0-4mm, hr. 30mm	t	7,119	13,50	96,11
	W		113*0,03*2,1		7,119		
41	M	58341000300-3	Štrkový povrch - drvené kamenivo fr. 16-32mm, hr. 50mm	t	12,458	17,60	219,26
	W		113*0,05*1,05*2,1		12,458		
	W		Súčet		12,458		
42	M	58341000440-3	Štrkový povrch - štrkodrava fr. 0-63, 250mm	t	62,291	13,60	847,16
	W		113*0,25*1,05*2,1		62,291		
43	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	39,630	1,40	55,48
	W		2,8*14+0,01*43		39,630		
44	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	39,630	3,10	122,85
45	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	673,710	0,22	148,22
	W		39,63*17		673,710		
46	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	39,630	5,95	235,80
47	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	39,630	1,00	39,63
48	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	71,334	6,30	449,40
	W		39,63*1,8		71,334		
	D	2	Zakladanie				210,07
49	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	146,900	0,33	48,48
	W		"štrkový povrch - Separáčna a výstužná vrstva, tkaná geotextília, pevnosť v ťahu v pozdĺžnom aj priečnom smere min. 60 kN/m"				
	W		"odolnosť geotextílie na pretlačenie CBR. min. 6 kN, napr. Geomatrix TST 60/60 - chodníky a spevnené plochy"113*1,3		146,900		
	W		Súčet		146,900		
50	M	69311000120-2	Separáčna a výstužná vrstva, tkaná geotextília, pevnosť v ťahu v pozdĺžnom aj priečnom smere min. 60 kN/m, odolnosť geotextílie na pretlačenie CBR. min. 6 kN, napr. Geomatrix TST 60/60 - chodníky a spevnené plochy	m2	146,900	1,10	161,59
	W		"chodníky a spevnené plochy"113*1,3		146,900		
	W		Súčet		146,900		
	D	99	Presun hmôt HSV				56,32
51	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	85,326	0,66	56,32
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				622,53
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				622,53
52	K	76711-3	Parková lavička s operadlom napr. Parková lavička MEZZO s operadlom, dĺžka 1,5 m D+M	ks	3,000	165,00	495,00
53	K	76711-4	Odpadkový kôš, napr. FEREX19, D+M	ks	1,000	120,00	120,00
54	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	7,53	7,53



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob\_upr

Objekt:

**2 - Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob, časť 2 - parc.č. 3819**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Garden PRO s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51469812

IČ DPH:

SK2120717951

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**89 197,18**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	89 197,18	20,00%	17 839,44

**Cena s DPH**

**v EUR**

**107 036,62**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob\_upr

Objekt: **2 - Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob, časť 2 - parc.č. 3819**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Garden PRO s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**89 197,18**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**77 705,78**

1 - Zemné práce

65 084,07

2 - Zakladanie

4 286,30

8 - Rúrové vedenie

7 294,00

99 - Presun hmôt HSV

1 041,41

### PSV - Práce a dodávky PSV

**11 491,40**

766 - Konštrukcie stolárske

3 622,20

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

7 869,20

# ROZPOČET

Stavba:

Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob\_upr

Objekt:

## 2 - Oddychová zóna malý raj, Slovenský Grob, časť 2 - parc.č. 3819

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Garden PRO s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**89 197,18**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**77 705,78**

D 1

Zemné práce

**65 084,07**

1	K	121101111.S	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	323,250	1,00	323,25
	W		"Odstánenie ornice hr. 150mm"2155*0,15		323,250		
	W		Súčet		323,250		
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	387,900	5,60	2 172,24
	W		"Výkop zeminy hr. 180mm"2155*0,18		387,900		
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	387,900	1,02	395,66
4	K	13320120-1	Výkop zeminy pre osadenie stĺpikov pri jazierku a lúčnu výsadbu	ks	28,000	6,00	168,00
5	K	13320120-2	Výkop zeminy pre osadenie stĺpikov pre výbeh psov	ks	6,000	6,00	36,00
6	K	13320120-3	Výkop zeminy pre osadenie stĺpikov pre výbeh psov	ks	39,000	6,00	234,00
7	K	17410100-3	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	387,900	3,10	1 202,49
	W		"Rozhrnutie zeminy na parcele stavebníka"2155*0,18		387,900		
	W		Súčet		387,900		
8	K	18100611-1	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia s urovaním a zavalcovaním povrchu	m2	2 155,000	0,42	905,10
	W		"Rozhrnutie ornice na parcele stavebníka"2155		2 155,000		
	W		Súčet		2 155,000		
9	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 155,000	0,42	905,10
	W		"Vyrovnávanie pláne a zhutnenie na Edef=min. 40KPa"2155		2 155,000		
10	K	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 155,000	0,10	215,50
	W		"Valcovanie vrstiev na Edef=min. 40KPa"2155		2 155,000		
11	K	18310112-1	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pre výsadbu stromov	ks	64,000	16,00	1 024,00
12	K	18420111-1	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pri výške kmeňa nad 1,5m	ks	64,000	3,80	243,20
13	M	0265600006-2	Solitérne vysoké stromy - Jaseň (alt. Topoľ, vhodné do vlhka), výška stromu min. 250 cm, obvod kmeňa cca. 10-14 cm, objem prepravnej nádoby cca. 120 l - výsadba stromov	ks	12,000	88,00	1 056,00
14	M	0265600006-3	Solitérne okrasné stromy - Smutná vřba (vhodné do vlhka), výška stromu min. 200 cm, obvod kmeňa cca. 8-12 cm, objem prepravnej nádoby cca. 90 l - výsadba stromov	ks	10,000	79,00	790,00
15	M	0265600006-4	Alejové stromy - mix. vřba, breza (vhodné do vlhka), výška stromu min. 150 cm, obvod kmeňa cca. 6-10 cm, objem prepravnej nádoby cca. 90 l - výsadba stromov	ks	42,000	75,00	3 150,00
16	K	1834031-1-1	Prvá zálievka stromov	m3	6,400	2,45	15,68
	W		64*100/1000		6,400		
17	K	184202112	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	64,000	11,50	736,00
18	M	05217000050-1	Kolík pre výsadbu dreven dl.min. 3 m, priemeru do 100 mm	ks	192,000	2,75	528,00
	W		64*3		192,000		
19	K	18481611-1	Prihnojenie tabletovým hnojivom 5 ks/strom	ks	64,000	0,60	38,40
20	M	1031100002-1	Tablety na prihnojenie napr. Silvamix 10g	ks	320,000	0,05	16,00
	W		64*5		320,000		
21	K	1834031-1-2	Inštalácia hydrovaku pre polievanie stromov	ks	64,000	6,45	412,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	18310131-1	Výkop jamiek pre výsadbu kríkov objemu min. 10 l - výsadba kríkov	ks	138,000	1,30	179,40
23	K	18410231-1	Výsadba kríkov do pripravenej jamky objemu 10 l - výsadba kríkov	ks	138,000	1,35	186,30
24	M	0265500013-1	Zimozelené a kvitnúce kry - mix. Napr. Hlošina, Fotlnia, Vtáči zob, Vavrínovec výška kríkov min. 80 cm, objem prepravnej nádoby cca. 5 l - výsadba kríkov	ks	86,000	6,20	533,20
25	M	0265500013-2	Živý plot - zimozelené a kvitnúce kry - mix. Napr. Vavrínovec výška kríkov min. 60 cm, objem prepravnej nádoby cca. 4 l - výsadba živých plotov	ks	32,000	15,00	480,00
26	M	0265500013-3	Ozdobné alebo pôvodné trávy - mix. Tráv, výška min. 40cm, objem prepravnej nádoby cca. 4 l - výsadba tráv	ks	20,000	4,40	88,00
27	K	18580211-1	Pridanie kompostu do hornej časti hlíny pri výsadbe, cca. 3 l na sadenicu - výsadba kríkov	l	414,000	1,80	745,20
	WV		138*3		414,000		
28	K	185111-1	Pružný úväzok	m	172,000	1,80	309,60
	WV		86*2		172,000		
29	K	1834031-1	Prvá zálievka sadeníc cca. 20 l/ks - výsadba kríkov	m3	2,760	2,20	6,07
	WV		138*20/1000		2,760		
30	K	18480211-1	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	4 146,000	0,39	1 616,94
	WV		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"3000+542+604		4 146,000		
	WV		Súčet		4 146,000		
31	M	1848021-2	Prírodný totálny herbicíd proti burinám, riasam a machom, Solabiol Herbiclean AI, použitie pre plochy pred výsevom a výsadbou, max. počet aplikácií: 1x dávka 100 ml na 1m2	m2	4 146,000	0,30	1 243,80
	WV		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"3000+542+604		4 146,000		
32	K	18340315-1	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 146,000	0,15	621,90
	WV		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"3000+542+604		4 146,000		
33	K	18040411-1	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	4 146,000	2,00	8 292,00
	WV		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"4146		4 146,000		
34	M	00572000150-1	Trávové semeno - parková trávna zmes vhodná pre intenzívne zaťaženie, min. 35 g/m2 - založenie nového trávnikového výsevom	kg	145,110	7,00	1 015,77
	WV		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"4146*0,035		145,110		
35	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 146,000	0,05	207,30
	WV		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"3000+542+604		4 146,000		
36	K	1834031-4	Prvá zálievka vodou - výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám - podrobnejšie vid'. technická správa, ostatné zavlažovanie je v režii stavebníka	m3	82,920	2,45	203,15
	WV		4146*20/1000		82,920		
37	K	18110110-1	Zrovnanie nerovnosti ako sú krince, príp. iné drobné nerovnosti cca. 15% z celkovej plochy - rekultivácia zatravnienia pôvodných trávnatých plôch	m2	621,900	0,45	279,86
	WV		4146*0,15		621,900		
38	K	111151221	Kosenie parkového trávnikového od 1000 do 10 000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 146,000	0,10	414,60
	WV		"výsadba trávnik - športový, odolný voči aktivitám"3000+542+604		4 146,000		
	WV		Súčet		4 146,000		
39	K	18340315-2	Hrabanie trávnikového pred vertikutáciou - rekultivácia zatravnienia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie vid'. súhrnná technická správa	m2	6 630,750	0,20	1 326,15
40	K	18340531-1	Dôkladná vertikutácia, prevzdušnenie -rekultivácia zatravnienia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie vid'. súhrnná technická správa	m2	6 630,750	0,50	3 315,38
	WV		"výsadba trávnik - parkový, odolný voči suchu"(16300-745-4146-413-2155)*0,75		6 630,750		
41	K	18580211-2	Aplikácia hnojiva min. 3,5 kg/100 m2 (35g/m2) a osiva min. 30 g/m2 - rekultivácia zatravnienia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie vid'. technická správa	m2	6 630,750	0,60	3 978,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"výsadba trávnik - parkový, odolný voči suchu"(16300-745-4146-413-2155)*0,75		6 630,750		
42	K	18580211-3	Pokrytie povrchu tenkou vrstvou tráv. substrátu min. 7,5 l/m <sup>2</sup> - rekultivácia zatravnienia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie vid'. technická správa	m <sup>3</sup>	49,725	8,50	422,66
	W		"výsadba trávnik - parkový, odolný voči suchu"7,5*6630/1000		49,725		
43	K	1834031-3	Prvá zálievka vodou - rekultivácia zatravnienia pôvodného vrátane novo zakladaných trávnatých plôch - podrobnejšie vid'. technická správa, ostatné zavlažovanie je v režii stavebníka	m <sup>3</sup>	132,600	2,30	304,98
	W		6630*20/1000		132,600		
44	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	743,476	3,10	2 304,78
	W		"štrkový povrch - drvené kamenivo fr. 0-4mm, hr. 30mm"2155*0,03		64,650		
	W		"štrkový povrch - drvené kamenivo fr. 16-32mm, hr. 50mm"2155*0,05*1,05		113,138		
	W		"štrkový povrch - štrkodrava fr. 0-63, 250mm"2155*0,25*1,05		565,688		
	W		Súčet		743,476		
45	M	58341000080-1	Štrkový povrch - drvené kamenivo fr. 0-4mm, hr. 30mm	t	135,765	13,50	1 832,83
	W		2155*0,03*2,1		135,765		
46	M	58341000300-3	Štrkový povrch - drvené kamenivo fr. 16-32mm, hr. 50mm	t	237,589	17,60	4 181,57
	W		2155*0,05*1,05*2,1		237,589		
	W		Súčet		237,589		
47	M	58341000440-3	Štrkový povrch - štrkodrava fr. 0-63, 250mm	t	1 187,944	13,60	16 156,04
	W		2155*0,25*1,05*2,1		1 187,944		
48	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m <sup>3</sup>	10,224	1,35	13,80
	W		(3,14*0,15*0,15*0,6*(28+6+39))+((3,14*0,07*0,07*1,3*64)+(3,14*0,15*0,15*0,6*138))		10,224		
49	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	10,224	3,10	31,69
	W		(3,14*0,15*0,15*0,6*(28+6+39))+((3,14*0,07*0,07*1,3*64)+(3,14*0,15*0,15*0,6*138))		10,224		
50	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	173,808	0,22	38,24
	W		10,224*17		173,808		
51	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	10,224	5,95	60,83
52	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	10,224	1,00	10,22
53	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	18,403	6,30	115,94
	W		10,224*1,8		18,403		
	D	2	Zakladanie				4 286,30
54	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m <sup>2</sup>	2 801,500	0,33	924,50
	W		"štrkový povrch - Separáčna a výstužná vrstva, tkaná geotextília, pevnosť v ťahu v pozdĺžnom aj priečnom smere min. 60 kN/m"				
	W		"odolnosť geotextílie na pretlačenie CBR. min. 6 kN, napr. Geomatex TST 60/60 - chodníky a spevnené plochy"2155*1,3		2 801,500		
	W		Súčet		2 801,500		
55	M	69311000120-2	Separáčna a výstužná vrstva, tkaná geotextília, pevnosť v ťahu v pozdĺžnom aj priečnom smere min. 60 kN/m, odolnosť geotextílie na pretlačenie CBR. min. 6 kN, napr. Geomatex TST 60/60 - chodníky a spevnené plochy	m <sup>2</sup>	2 801,500	1,20	3 361,80
	W		"chodníky a spevnené plochy"2155*1,3		2 801,500		
	W		Súčet		2 801,500		
	D	8	Rúrové vedenie				7 294,00
56	K	811111-1	Vyhodenie závlahy pre plochu 50x60m, napojenie z MŠ	ks	1,000	7 294,00	7 294,00
	P		Poznámka k položke: Vyhodenie závlahy pre plochu 50x60m, napojenie z MŠ - Postrekovač komplet tríska + napojenie l-25 12ks, spojka priama 32 6ks, navrhovací pás 6ks, elektro ventil EV bez reg 1"MM 6ks, šachtička 6ks, trubka 32mm 25m, trubka 50mm, 260m, spojky pre trubky Tksu, 12ks, ovládací jednotka 6 sekcie 1ks, dažď. senzor 1ks, kábel 6žilový ovládací 180m, doprava, montáž				
	D	99	Presun hmôt HSV				1 041,41

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	1 577,891	0,66	1 041,41
D PSV Práce a dodávky PSV							11 491,40
D 766 Konštrukcie stolárske							3 622,20
58	K	76611-1	Drevený stĺp 150x150x1800mm /do zeme 600mm) pre lúčnu výsadbu (stĺpik impegovaný a protihnilobný náter bezfarebný, lakovaný bezfarebne, zahlavie impregované asfaltovou emulziou)	ks	28,000	18,20	509,60
59	K	76611-2	Plotová brána PVC 1,0/1,0m, zelená, vhodná k panelovým oploteniam, veľkosť oka 50x200mm, hrúbka drôtu min. 5mm, dodávka + montáž	ks	1,000	288,60	288,60
60	K	76611-3	Zváraný panel oplotenia PVC 1,03/2,5m - zelený, veľkosť oka 50x200mm, hrúbka drôtu min. 5mm, dodávka + montáž	ks	39,000	53,00	2 067,00
61	K	76611-4	Stĺpiky na plot 60/40 PVC 150cm Zelené + úchyty 60x40, 2ks na stĺpik, dodávka + montáž	ks	39,000	18,00	702,00
62	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	100,000	0,55	55,00
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							7 869,20
63	K	76711-3	Parková lavička s operadlom napr. Parková lavička MEZZO s operadlom, dĺžka 1,5 m D+M	ks	33,000	165,00	5 445,00
64	K	76711-4	Odpadkový kôš, napr. FEREX19, D+M	ks	3,000	120,00	360,00
65	K	76711-6	Informačná tabuľa - napr. Kompletná drevená tabuľa – masívny smrek (1,1 x 2,2 m, plocha potlač 0,6 x 0,8 m) vrátane striedky a náteru (Dúbrava, Parina, Lomnica)	ks	3,000	488,00	1 464,00
66	K	76711-7	Lano medzi stĺpiky pri lúčnej výsadbe	m	56,000	9,20	515,20
WV 14*4					56,000		
67	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	100,000	0,85	85,00